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Osiągnięcie realizowane w dziedzinie Nauk inżynieryjno-technicznych,  
w dyscyplinie Inżynieria mechaniczna  

 
 

 
Podstawą opracowania niniejszej recenzji jest uchwała RD IM 10/2023 Rady Dyscypliny 

Inżynieria Mechaniczna Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie oraz pismo numer 

NE.5210.4.1.2023 z dnia 03.07.2023 roku skierowane do mnie przez Pana Profesora 

Dariusza Andrejko, Przewodniczącego ww. Rady. 

 

Recenzję wykonano zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 03 marca 2022 r. poz. 574) a w szczególności art. 219 i art. 

221 ust. 8 tej ustawy.  

Zgodnie z Art. 219. 1. Wyżej wymienionej ustawy stopień doktora habilitowanego nadaje 

się osobie, która:  

1) posiada stopień doktora;  

2) posiada w dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne, stanowiące znaczny wkład  

w rozwój określonej dyscypliny, w tym co najmniej:  

a) 1 monografię naukową wydaną przez wydawnictwo, które w roku opublikowania 

monografii w ostatecznej formie było ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie  

z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. a, lub  

b) 1 cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych opublikowanych  

w czasopismach naukowych lub w recenzowanych materiałach z konferencji 

międzynarodowych, które w roku opublikowania artykułu w ostatecznej formie 

były ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 

art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b, lub  
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c) 1 zrealizowane oryginalne osiągnięcie projektowe, konstrukcyjne, technologiczne 

lub artystyczne;  

3) wykazuje się istotną aktywnością naukową albo artystyczną realizowaną w więcej niż 

jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej. 

 

1. Charakterystyka Habilitanta 

 

Dr inż. Maciej Combrzyński ukończył w 2011 roku studia na Wydziale Inżynierii Produkcji 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, uzyskał dyplom magistra inżyniera broniąc pracę 

magisterską pt. Kierunki rozwoju produkcji opakowań biodegradowalnych, promotorem 

pracy był prof. dr hab. Leszek Mościcki. W 2015 roku Rada Wydziału Inżynierii Produkcji, 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, po obronie rozprawy doktorskiej pt. Ekstruzja 

spienionych skrobiowych materiałów opakowaniowych nadała mu stopień doktora nauk 

rolniczych.  

W latach 2016 – 2017 dr inż. Maciej Combrzyński był asystentem naukowo-

dydaktycznym na Wydziale Inżynierii produkcji, w Katedrze Inżynierii Procesowej a po 

restrukturyzacji Katedrze Techniki Cieplnej i Inżynierii Procesowej w Zakładzie Inżynierii 

Procesowej.  

W latach 2017 – 2021 Habilitant był adiunktem naukowo-dydaktycznym a obecnie 

od 2021 roku jest zatrudniony na stanowisku adiunkta badawczego w Zakładzie Inżynierii 

Procesowej Katedry Techniki Cieplnej i Inżynierii Procesowej na Wydziale Inżynierii 

Produkcji Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.  

W swoim dorobku dydaktycznym Habilitant wykazał promotorstwo jednej pracy 

magisterskiej i czterech inżynierskich. Uważam, że to niezbyt duża aktywność. Wykazał 

również swój udział jako promotor pomocniczy w trzech doktoratach, w tym jeden już 

obroniony w 2019 roku.  

Niewątpliwie ważnym elementem dorobku p. M. Combrzyńskiejo jest jego udział  

w realizacji projektów badawczych, zleceń przemysłowych. Ważny jest również udział  

w opracowywaniu wzorów użytkowych i patentów, Habilitant wykazał dziewięć. Niestety 

wszystkie wnioski są dopiero w trakcie procedur patentowych. 

W dorobku Habilitanta nie widać efektów działań recenzenckich, wykazał on 

sporządzenie recenzji tylko dwóch artykułów naukowych.  

Za to wykazuję aktywność popularyzatorską udzielając się w mediach 

telewizyjnych, radiowych i internetowych i czasopismach. 

Habilitant w swej historii wielokrotnie był wyróżniany przez Rektora UR, 

Prezydenta Miasta Lublina, Marszałka. Jego praca doktorska podczas 9th European PhD 

Workshop on Food Engineering and Technology (2015) została uznana jako 1 z 17 
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najlepszych prac w Europie z zakresu inżynierii procesowej w firmie Bühler w Uzwil 

(Szwajcaria). 

Oprócz działalności naukowo-dydaktycznej na macierzystej Uczelni Habilitant 

wykazywał duże zaangażowanie nie tylko w różnego rodzaju staże w krajowych  

i zagranicznych ośrodkach naukowych ale również współpracę z otoczeniem 

gospodarczym. W latach 2015 - 2021 r. dr inż. Maciej Combrzyński był zatrudniony na 

części etatu w firmie PZZ Lubella GMW Sp. z o.o., należącej do jednego z największych  

w Europie Środkowo-Wschodniej koncernu spożywczego Maspex (Wadowice). Współpraca 

z przemysłem przyniosła udział w realizacji projektów oraz opracowaniach technicznych  

i technologicznych wdrożonych w procesach produkcyjnych oraz zgłoszenia patentowe.  

Niewątpliwie bardzo duży wkład w osiągnięcia naukowe Habilitanta wniosła 

wieloletnia współpraca krajowa a zwłaszcza międzynarodowa z renomowanymi ośrodkami 

akademickimi. Jeśli chodzi o ośrodki krajowe, to wymienić trzeba: Uniwersytet Medyczny 

w Lublinie, Politechnikę Lubelską, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 

Instytut Agrofizyki PAN w Lublinie, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Szkołę Główną 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, Politechnikę 

Krakowską im. Tadeusza Kościuszki, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie  

i Uniwersytet Rzeszowski. Za granica realizował działania między innymi w: 

Uniwersytecie Królewskim w Groningen (Holandia), Uniwersytecie w Mersin (Turcja), 

Université Frère Mentouri - Constantine 1 (Algieria), Uniwersytecie w Reading (Wielka 

Brytania), Queen’s University w Belfaście (Irlandia Północna) i Uniwersytecie Hohenheim 

(Niemcy). Efektem tej współpracy są opracowania których część zaliczona została do 

osiągnięcia naukowego pana dra M. K. Combrzyńskiego. 

Na podstawie danych zawartych we Wniosku sporządzono tabelę nr 1, w której 

znajduje się syntetyczne zestawienie dorobku Habilitanta przed i po uzyskaniu stopnia 

doktora nauk technicznych. Na podstawie jej analizy należy potwierdzić, że dorobek 

habilitanta zwiększył się znacznie po uzyskaniu stopnia doktora w roku 2015, potwierdza 

to zaangażowanie i pracowitość oraz dużą aktywności naukową a także publikacyjną pana  

doktora M. K. Combrzyńskiego.  

Tabela 1. Zestawienie osiągnięć naukowych dr. inż. Macieja Krzysztofa 

Combrzyńskiego 

Wskaźnik 
Przed 

doktoratem 

Po 

doktoracie 

Publikacje w czasopismach z bazy Journal 

Citation Reports (JCR) i/lub listy A wykazu 

MNiSW 

- 32 

Publikacje w czasopismach innych niż 

znajdujące się w bazie JCR lub na liście B 

wykazu MNiSW 

10 2 



Recenzja osiągnięcia naukowego i dorobku dr. inż. Macieja K. Combrzyńskiego 

Strona 4 z 10 
 

Tabela 1. Ciąg dalszy 

 

Wskaźnik 
Przed 

doktoratem 

Po 

doktoracie 

Wystąpienia konferencyjne 1 31 

Udzielone patenty i zgłoszenia patentowe - 9 

Autorstwo rozdziału monografii - 11 

Kierownik w projektach badawczych - 2 

Wykonawca w projektach badawczych - 1 

Promotor pomocniczy przy rozprawach 

doktorskich 
- 3 

Recenzje w czasopismach naukowych z bazy 

JCR i/lub listy A wykazu MNiSW 
- 1 

Opracowania technologii i wdrożenie w 

przemyśle 
1 8 

Staże krajowe i zagraniczne (dłuższe niż 2 

tygodnie) 
- 1 

Praca zawodowa / Staże naukowe w 

przedsiębiorstwie 
2 2 

Członkostwo w krajowych organizacjach oraz 

towarzystwach naukowych 
1 3 

 

Jeśli chodzi o ogólny, sumaryczny dorobek naukowy, to Habilitant oprócz 

wykazanego cyklu powiązanych tematycznie ośmiu (8) artykułów naukowych  

(sumaryczny IF 19,189; punktacja MNiSW – 765) posiada znaczą liczbę innych publikacji. 

W Wykazie osiągnięć Habilitant wskazał swoje parametry naukometryczne na dzień 

05.01.2023. Wynosiły one wówczas: 32 publikacje indeksowane w JCR, Cytowania: 

Scopus – 349; Web of Science – 320. Obydwie bazy wykazywały indeks Hirscha 9. Na 

dzień sporządzania recenzji, to jest 30.08.2023 baza Scopus wykazuje 41 publikacji, 462 

cytowania, indeks Hirscha - 10; Web of Science – 49 publikacji, 440 cytowań. indeks 

Hirscha – 10. Zatem od momentu skompletowania dokumentów i złożenia wniosku do 

RDN dorobek naukowy Habilitanta wyrażony parametrami naukometrycznymi znacznie 

się powiększył. 

2. Opis i ocena osiągnięcia naukowego  

 

Osiągnięciem przedstawionym do oceny jest, zgodnie z art. 219 ust. 1. pkt 2b Ustawy, 

cykl powiązanych tematycznie ośmiu (8) artykułów naukowych, pod wspólnym tytułem 

Rozwiązania procesowe wytwarzania biotworzyw skrobiowych metodą ekstruzji. 



Recenzja osiągnięcia naukowego i dorobku dr. inż. Macieja K. Combrzyńskiego 

Strona 5 z 10 
 

Obejmuje on osiem anglojęzycznych publikacji, wydanych w latach 2017 – 2022. Trzy  

z nich opublikowano w czasopiśmie Materials z wydawnictwa MDPI. Wszystkie te 

publikacje są wieloautorskie, a zespół współautorów liczy od dwóch do siedemnastu.  

W prawie wszystkich Habilitant jest autorem korespondującym, w siedmiu występuje 

jako pierwszy autor. Potwierdza to jego wysokie zaangażowanie w realizację badań  

a następnie powstanie tych artykułów, jest to zgodne z załączonymi do Wniosku 

oświadczeniami współautorów, choć trzeba również zauważyć, że nie wyrażono  

w procentach udziału Habilitanta w powstaniu poszczególnych opracowań.    

Generalnym kierunkiem analizowany w osiągnięciu naukowym Habilitanta było 

opracowanie efektywnych rozwiązań procesowych oraz opracowanie składu mieszanek 

surowcowych służących do wytwarzania (w procesie ekstruzji) nowoczesnych, 

przyjaznych dla środowiska biotworzyw w oparciu o wykorzystanie surowców 

odnawialnych, odpadów i produktów ubocznych przemysłu rolno-spożywczego. Należy 

stwierdzić, ze jest to zgodne z aktualnymi wymaganiami prawnymi, trendami 

zrównoważonego rozwoju a także podejmowanymi problemami naukowymi  

i technologicznymi. Zatem tematyka podjęta prze Habilitanta jest aktualne, ważna oraz 

atrakcyjna naukowo i utylitarnie. Analiza tematyki, podjętych problemów  

i zastosowanych metod badawczych pozwala na stwierdzenie, że badanie wpływu składu  

i procesu na strukturę i właściwości ekstradowanych biotworzyw skrobiowych mieści się 

na pograniczu dyscyplin naukowych Inżynieria mechaniczna i Inżynieria materiałowa.  

Dwa główne kierunki badań, które można wyróżnić w osiągnięciu Habilitanta to: 

poszukiwanie składników i efektywnych technologii wytwarzania spienionych wyrobów  

z różnorodnych naturalnych surowców odpadowych, głownie skrobiowych a drugi to 

wytwarzania folii. W obydwóch kierunkach uzyskiwane produkty są analizowane pod 

kątem różnorodnych właściwości przydatnych w branży opakowaniowej, jako materiały 

wypełniające opakowania a w drugiej części jako kompozytowe folie do wytwarzania 

opakowań, również sztywnych. Branża opakowaniowa dynamicznie się rozwija, każdy  

z nas statystycznie generuje co rok większą ilość odpadów opakowaniowych. Zastąpienie 

tradycyjnych, zwykle nie biodegradowalnych, tworzyw tanimi biomateriałami 

wytworzonymi z odpadów i produktów ubocznych przemysłu rolno-spożywczego może 

być jednym z ważnych punktów naszego podążania w kierunku gospodarki obiegu 

zamkniętego GOZ. Niestety jesteśmy zasadniczo na początku tej drogi a oceniane 

osiągnięcie naukowe Habilitanta doskonale wpisuje się w ten trend. Podwyższa to jego 

wartościowość. 

Bardzo istotnym aspektem, związanym z wytwarzaniem spienionych materiałów 

biopolimerowych, jest ocena ich właściwości sorpcyjnych. Generalnie chętnie chłoną one 

wodę, co drastycznie zmienia ich właściwości. Jest to jeden z problemów bioopakowań,   

z drugiej zaś strony jest to właściwość warunkująca efektywną biodegradację. 
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W opublikowanych artykułach zostały przedstawione innowacyjne, nowoczesne 

metody produkcji, skład kompozycji biotworzyw oraz możliwości ich wykorzystania  

w opakowalnictwie, w kontekście zastąpienia tradycyjnych materiałów opakowaniowych. 

Badania  Habilitanta  pozwoliły  na określenie wybranych właściwości fizycznych, 

chemicznych  skrobiowych materiałów spienionych w zależności od składu i parametrów 

procesu ekstruzji, zwłaszcza w kontekście ich cech mechanicznych i użytkowych. 

Możliwość uzyskania nowej gamy materiałów opakowaniowych na bazie skrobi 

termoplastycznej TPS znajduje się obecnie w kręgu zainteresowania przemysłu, nie tylko 

z rynku krajowego. To także jest tematem badań wielu ośrodków naukowych 

działających zarówno w jednostkach naukowo-badawczych, jak i w centrach badawczo-

rozwojowych coraz częściej tworzonych w firmach produkcyjnych. Dąży się do tego, by 

zarówno proces technologiczny, jak i skład nowych wyrobów był jak najprostszy  

i najtańszy w produkcji. Dlatego istotne jest wykorzystanie w badaniach popularnych 

sprawdzonych, konstrukcji ekstruderów (w tym polskich rozwiązań), które od lat  

z powodzeniem są wykorzystywane w przemyśle rolno-spożywczym. Dzięki takim 

działaniom zwiększa się również innowacyjny charakter naszej gospodarki, która jest  

w stanie konkurować z innymi rynkami. Osiągnięcie odpowiednich i pozytywnych 

wskaźników wprowadzanych innowacji procesowych to również jeden z celów Unii 

Europejskiej, która dążyć będzie w najbliższych latach do poprawy efektywności 

procesów przetwórczych z uwzględnieniem aspektów ochrony środowiska naturalnego  

i eliminowania z rynku niebezpiecznych dla ekosystemów materiałów. Na podstawie prac 

zaprezentowanych jako główne osiągnięcie w postaci cyklu powiązanych tematycznie 

publikacji pt. „Rozwiązania procesowe wytwarzania biotworzyw skrobiowych metodą 

ekstruzji” można stwierdzić, że zastosowanie techniki ekstruzji z użyciem 

jednoślimakowego zmodyfikowanego ekstrudera TS-45, umożliwia opracowanie 

innowacyjnych rozwiązań procesowych oraz mieszanek surowcowych służących do 

wytwarzania, w procesie ekstruzji nowoczesnych, przyjaznych dla środowiska biotworzyw 

na bazie surowców odnawialnych i produktów ubocznych przemysłu rolno-spożywczego. 

Analiza wyników przeprowadzonych w ramach ocenianego osiągnięcia (P2, P3, P4, 

P5, P6, P7, P8) badań naukowych potwierdziła, że istnieją zależności pomiędzy 

zastosowanymi parametrami procesu ekstruzji, a wybranymi właściwościami 

otrzymanych biotworzyw ze skrobi termoplastycznej z dodatkami funkcjonalnymi.  

W wyniku zastosowania odpowiednich parametrów procesu, tj. temperatury obróbki, 

prędkości obrotowej ślimaka ekstrudera, wilgotności mieszanek surowcowych oraz 

zawartości poszczególnych dodatków funkcjonalnych, uzyskać można różny stopień 

przetworzenia biotworzyw w formie granulatów i wyrobów na bazie TPS. Materiały ze 

skrobi TPS, z dodatkami funkcjonalnymi lub bez nich, z powodzeniem mogą być 
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wykorzystywane do produkcji form spienionych, sztywnych opakowań oraz folii  

z surowców odnawialnych. 

Podjęta problematyka badawcza stosowania różnego rodzaju surowców 

naturalnego pochodzenia oraz dodatków funkcjonalnych, będących także niejednokrotnie 

odpadami lub produktami ubocznymi przetwórstwa rolno-spożywczego, jest ważnym 

rozwiązaniem w kontekście krajowych, jak i europejskich badań dotyczących przyjaznych 

dla środowiska biotworzyw. W efekcie przeprowadzonych prac, w ramach nowo 

wyznaczonego kierunku badawczego, Habilitant opracował innowacyjne rozwiązania 

procesowe i mieszanki surowcowe wykorzystywane do wytworzenia w procesie ekstruzji 

biotworzyw skrobiowych znajdujących zastosowanie np. w branży opakowaniowej. 

Możliwość opracowywania prośrodowiskowych rozwiązań w postaci innowacji 

procesowych i produktowych może być korzystna zarówno dla producentów, jak  

i konsumentów. Działanie to jest także zgodne z kierunkami badań realizowanymi  

w ramach nauk inżynieryjno-technicznych. 

Habilitant zastosował w swoich badaniach szeroki zestaw technik badawczych, od 

podstawowych właściwości fizycznych, techniki mikroskopowe, poprzez analizy 

wytrzymałości oraz zaawansowane techniki analityczne teksturometryczne,  

spektroskopię UV-Vis oraz w podczerwieni FTIR. W analizach zastosowań między innymi 

analizę głównych składowych (Principal component analysis PCA), która służy głównie do 

redukcji zmiennych opisujących dane zjawisko oraz odkrycia ewentualnych prawidłowości 

między poszczególnymi cechami. Dokładna analiza składowych głównych umożliwia 

wskazanie tych zmiennych początkowych, które mają duży wpływ na zmiany 

poszczególnych składowych głównych. 

Zaproponowane w opisanym osiągnięciu naukowym rozwiązania procesowe, 

materiałowe, techniczne i technologiczne mogą zostać wdrożone bezpośrednio do 

praktyki przemysłowej, co finalnie przełoży się na pojawienie się na rynku nowej 

generacji innowacyjnych biotworzyw skrobiowych. Co ważniejsze, wypracowane efekty,  

w postaci parametrów procesowych i kompozycji surowcowych, mogą stanowić istotne 

wsparcie w możliwości dostosowania istniejących układów produkcyjnych do potrzeb 

wytwarzania nowej gamy wyrobów przyjaznych dla środowiska naturalnego. 

Sumarycznie osiągnięcie Habilitanta obejmuje 115 stron na których oprócz tekstu 

znalazło się 47 rysunków i fotografii oraz 27 tabel. Wszystkie publikacje  

|z przedstawionego cyklu znajdują się w wykazie czasopism naukowych JCR. Trzy 

spośród ośmiu zostały opublikowane w czasopismach z wydawnictwa MDPI. Pewien 

niedosyt budzi dokumentacja związana z udziałem Habilitanta w tworzeniu koncepcji, 

realizacji badań i opracowywaniu tych publikacji. W oświadczeniach o roli i udziale  

w opracowywaniu publikacji potwierdzono udział Habilitanta i zakres jego działań, nie 

określając jednak go procentowo.  
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Co do uwag krytycznych, to uważam, że pewną niestosownością wydaje mi się 

część tytułu zamieszczonego na stronie tytułowej (i każdej następnej) Autoreferatu 

przedstawiającego „(…) opis wybitnych osiągnięć naukowych lub artystycznych 

(Habilitanta - przypis recenzenta).” Wydaje mi się, że to nie Autor decyduje czy jego 

własne osiągnięcia należy określać jako „wybitne”, tym bardziej, że z ustawy wynika 

wymóg osiągnięć tylko „znacznych” – „stanowiących znaczny wkład w rozwój określonej 

dyscypliny.” 

Trudno mi również zgodzić się ze stwierdzeniem Habilitanta „Ze względu na swoją 

wszechstronność i wysoką wydajność technika ekstruzji jest stosowana przede wszystkim 

w przetwórstwie rolno-spożywczym [Combrzynski 2015].” zawartym na 6 stronie 

Autoreferatu. Zgadzam się, że eskstruzja, zwana inaczej wytłaczaniem, jest procesem 

wszechstronnym i wytłaczać, czy ekstrudować, można wiele materiałów, tym nie mniej 

uważam, że jednak znacznie większe zastosowanie ma w przetwórstwie tworzyw 

polimerowych (petrochemicznych i biotworzyw) gdzie jest podstawową techniką 

wytwarzania wszelkiego rodzaju profili, rur i folii. 

Podsumowując ocenę osiągnięcia naukowego należy stwierdzić, że opisane badania 

są szerokie i interdyscyplinarne, łączą oraz wnoszą znaczący wkład w zakresie inżynierii 

mechanicznej, chemicznej i materiałowej, a pozyskana wiedza ma wartość nie tylko 

naukowa ale i utylitarną, co jest bardzo istotne w dobie obecnego kryzysu surowcowo-

środowiskowego.  

 

3. Ocena pozostałego dorobku naukowo-badawczego, organizacyjnego oraz współpracy naukowej 

Oprócz analizowanego powyżej osiągnięcia naukowego w postaci powiązanych 

tematycznie ośmiu artykułów naukowych pan dr inż. Maciej K. Combrzyński posiada 

znaczą liczbę innych publikacji. W Wykazie osiągnięć Habilitant wskazał swoje parametry 

naukometryczne na dzień 05.01.2023. Wynosiły one wówczas: 32 publikacje 

indeksowane w JCR, Cytowania: Scopus – 349; Web of Science – 320. Obydwie bazy 

wykazywały indeks Hirscha 9. Na dzień sporządzania recenzji, to jest 30.08.2023 baza 

Scopus wykazuje 41 publikacji, 462 cytowania, indeks Hirscha - 10; Web of Science – 49 

publikacji, 440 cytowań. indeks Hirscha – 10. Zatem nie tylko po uzyskaniu stopnia 

doktora nauk technicznych ale również od momentu skompletowania dokumentów  

i złożenia wniosku do RDN dorobek naukowy Habilitantki wyrażony parametrami 

naukometrycznymi znacznie się powiększył. 

W swoim dorobku dydaktycznym Habilitant wykazał promotorstwo jednej pracy 

magisterskiej i czterech inżynierskich. Uważam, że to niezbyt duża aktywność. Wykazał 

również swój udział jako promotor pomocniczy w trzech doktoratach, w tym jeden już 

obroniony w 2019 roku.  
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Niewątpliwie ważnym elementem dorobku p. M. Combrzyńskiejo jest jego udział  

w realizacji projektów badawczych, zleceń przemysłowych. Ważny jest również udział  

w opracowywaniu wzorów użytkowych i patentów, Habilitant wykazał dziewięć. Niestety 

wszystkie wnioski są dopiero w trakcie procedur patentowych. 

W dorobku Habilitanta nie widać dużych efektów działań recenzenckich, wykazał 

on sporządzenie recenzji tylko dwóch artykułów naukowych. Za to wykazuję aktywność 

popularyzatorską udzielając się w mediach telewizyjnych, radiowych i internetowych  

i czasopismach. 

Habilitant w swej historii wielokrotnie był wyróżniany przez Rektora UR, 

Prezydenta Miasta Lublina, Marszałka województwa lubelskiego. Jego praca doktorska 

została uznana jako 1 z 17 najlepszych prac w Europie z zakresu inżynierii procesowej 

podczas 9th European PhD Workshop on Food Engineering and Technology  

w firmie Bühler w Uzwil (2015, Szwajcaria). 

Habilitant uczestniczy w wieloletnia współpraca krajowa a zwłaszcza 

międzynarodowa z renomowanymi ośrodkami akademickimi. Jeśli chodzi o ośrodki 

krajowe, to wymienić trzeba: Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Politechnikę Lubelską, 

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Instytut Agrofizyki PAN w Lublinie, 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego  

w Warszawie, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, Politechnikę Krakowską im. Tadeusza 

Kościuszki, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie i Uniwersytet Rzeszowski. Za 

granica współpracował między innymi z: Uniwersytetem Królewskim w Groningen 

(Holandia), Uniwersytetem w Mersin (Turcja), Université Frère Mentouri - Constantine 1 

(Algieria), Uniwersytetem w Reading (Wielka Brytania), Queen’s University w Belfaście 

(Irlandia Północna) i Uniwersytetem Hohenheim (Niemcy). Efektem tej współpracy są 

opracowania których część zaliczona została do osiągnięcia naukowego pana dra M. K. 

Combrzyńskiego. Powyższe wskazuje, ze Habilitant wykazuje się istotną aktywnością 

naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, również zagraniczną, co wypełnia 

wymagania podpunkty 3) punkty 1 artykułu 219.  

 

4. Podsumowanie i wniosek końcowy  

Na podstawie szczegółowej analizy przedłożonego do oceny osiągnięcia naukowego  

w postaci cyklu powiązanych tematycznie ośmiu anglojęzycznych artykułów naukowych, 

stwierdzam, że stanowi on znaczny wkład w rozwój dyscypliny Inżynieria mechaniczna. 

Na podstawie pozostałej dokumentacji zawartej we wniosku a także danych 

naukomoetrycznych z baz Scopus i Web of Science stwierdzam, że Habilitant prowadzi 

szeroką działalność naukową i organizacyjną. Realizuje zajęcia dydaktyczne, jest 

promotorem i recenzentem studenckich prac kwalifikacyjnych oraz artykułów i prac 

naukowych, działa gremiach oceniających krajowe projekty naukowe. Prowadzi badania  
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i działania wdrożeniowe w ramach ugruntowanej współpracy z przemysłem. Niewątpliwie 

wniósł znaczny wkład w rozwój nauki i należy go pozytywnie ocenić. Wykonane prace 

wzbogacają wiedzę w dyscyplinie Inżynieria mechaniczna i należy uznać, że stanowią 

znaczny wkład w zarówno w zakresie poznawczym jak i aplikacyjnym. 

Habilitant uczestniczył w krajowych stażach, współpracował z wieloma ośrodkami 

naukowych, gdzie brał udział realizacji badań naukowych, które w efekcie doprowadziły 

do powstania publikacji, których część została zaliczone do ocenianego osiągnięcia 

naukowego. Jako wymierne efekty współpracy, oprócz realizowanych projektów, 

wymienić można 91 wspólnych publikacji. Należy zatem potwierdzić, że Habilitant 

wykazuje się istotną aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, 

instytucji naukowej, w szczególności zagranicznej.  

Odnosząc się do wymagań w stosunku do osób starających się o nadanie stopnia 

doktora habilitowanego w obszarze nauk technicznych sformułowanych w ustawie z dnia 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 03 marca 2022 r. 

poz.574), a w szczególności jej art. 219, stwierdzam, że dr inż. Maciej Krzysztof 

Combrzyński wypełnia je w stopniu bardzo dobrym. Posiada stopień doktora, nauk 

technicznych (nadanie 2015). Wypełnia zatem wymagania punktu 1) ustawy. 

Przedstawiony do oceny cykl ośmiu powiązanych tematycznie artykułów naukowych 

należy uznać za spełniający kryterium 2 punkt b). Wykazaną powyżej szeroką, 

międzynarodową współpracę naukową również należy ocenić pozytywnie i uznać za 

spełniającą kryterium 3).  

 

Stwierdzam, że pod względem formalnym dorobek pana dr inż. Macieja K. Combrzyńskiego 

spełnia wymagania zawarte w Ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 03 marca 

2022 r. poz. 574) a w szczególności art. 219 tej ustawy. Wykazany dorobek wnosi znaczny wkład  

w rozwój nauki a jego aktywność naukowa prowadzona w wielu zagranicznych instytucjach 

naukowych spełnia kryteria oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie Nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie Inżynieria mechaniczna.  

Mając na uwadze powyższe, wnioskuję o nadanie panu dr. inż. Maciejowi Krzysztofowi 

Combrzyńskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie Nauk inżynieryjno - technicznych  

w dyscyplinie Inżynieria mechaniczna. 

 

Koszalin, 25 sierpnia 2023 r. 

 

 

 


